Insc.

12000
12140
12141
12142

12143

12144

12145

12146

12147

12148

12149
12150
12151
12152

No
Projeto

AlwiN -

10

11
12
13
14

Nome

Luiz Mariano Pereira
Marcelo Domingues de Faria
Jodo Carlos Sedraz Silva

Maria Luciana Lira de Andrade
Lopes

Beto Rober Bautista
Saavedra

Cedenir Pereira de Quadros

Rita de Cassia R. Gongalves
Gervasio
Alfredo José Muniz de Andrade

Claudine Gongalves de Oliveira
Cristiane Dacanal

Eduardo Miranda Dantas
Karine Vieira Antunes

Liliane Caraciolo Ferreira
Daniella Barreto Santana

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF

Av. José de Sa Manigoba, s/n — Centro — Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6747 — e-mail: proen@univasf.edu.br

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROEN

Classificagao final dos projetos de monitoria — Edital 02/2016 - 2016.2

Area

Demais areas
Demais areas
Demais areas
Demais areas

Fisica e
Matematica
Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas
Demais areas

Demais areas
Demais areas
Demais areas
Demais areas

Projeto

Termodindmica para Engenharia

Monitoria aplicada a disciplina Anatomia Veterinaria |
Mecénica dos Solidos

Monitoria de Morfologia Humana

Monitoria Calculo Diferencial e Integral Il

Alimentos: composicao centesimal e qualidade fisico-quimica

para saude
Monitoria nas disciplinas de Entomologia Geral e Aplicada

Integracéo de acbes de promogéo e prevencao de salde
com a pratica médica no ensino médico aplicando
abordagem multidisciplinar nas areas de saude ocular e
auditiva nos cenérios de pratica de medicina da familia e
comunidade

Monitoria aplicada &s disciplinas de Biologia Celular e
Genética

Monitoria académica nas disciplinas de Desenho Técnico

Anatomia Humana aplicada as Ciéncias Biolgicas
Gestdo ambiental e Meio Ambiente
Projeto de monitoria em Economia

Monitoria em Parasitologia aplicada as Ciéncias
Farmacéuticas

NP

92,50
92,17
90,08
98,08

86,13

84,63

90,67

89,50

62,58

81,93

96,00
92,42
90,33
95,00

ND

45,00
55,50
61,90
61,36

49,00

65,75

58,00

65,00

NC

55,50

55,50
55,50
53,00
63,5

NF

54,50
62,83
67,54
68,70

56,43

69,53

64,53

69,90

NC

60,79

63,60
62,88
60,47
69,80

Classificagao

50°
20°
80
70
50
50
11°

30

NC
29°

14°
19°
31°
40

Monitores
Remun. Volunt.
-X- 1
1 2
2 0
1 4
1 0
1 1
1 0
2 7
-X- -X-
1 1
1 2
1 2
-X- 2
1 2


mailto:proen@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROEN
Av. José de Sa Manigoba, s/n — Centro — Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6747 — e-mail: proen@univasf.edu.br

12153 15 Paulo Gustavo Serafim de Fisica e Ensino de Fisica para Engenharias: Fisica Teorica |l 89,4 49,00 57,08 4°
Carvalho Matematica
12154 16 Rita de Cassia Rodrigues de Demais dreas  Monitoria em Quimica Geral e Analitica 83,00 7452 76,22 1°
Souza
12155 17 Fabio Henrique de Carvalho Fisica e Célculo Diferencial e Integral | 89,17 4500 5383 10°
Matematica
12155 17b Fabio Henrique de Carvalho Fisica e Célculo Diferencial e Integral [V 9385 5300 61,17 1°
Matematica
12156 18 Cheila Bedor Demais dreas  Monitoria de Genética Humana e Médica 94,42 51,25 59,88 34°
12157 19 Fernanda Melo Pereira Taran Demais areas  Monitoria em Equideocultura 92,00 51,25 59,40 3r°
12158 20 Karla dos Santos Melo de Demais areas  Microbiologia Geral e novas metodologias de ensino 79,42 5550 60,28 32°
Sousa
12159 21 Marcio Pazetti Fisica e Ensino de Fisica para Engenharias: Fisica Basica 94,00 45,00 54,80 8°
Matematica
12160 22 Luiza Taciana Rodrigues de Demais areas  Vivéncias do processo de cuidar em Enfermagem: 96,42 59,50 66,88 9°
Moura estimulando a iniciago a docéncia
12161 23 Jhonathan de Oliveira Silva Demais areas  Monitoria aplicada ao ensino de Estatistica e Analise de 83,67 46,43 53,88 51°
Dados
12162 24 Wagner de Assis Cangussu Fisicae Ensino de Fisica para Engenharias: Fisica Teorica | 90,82 49,00 57,36 3°
Passos Matematica
12163 25 Raquel Aline Pessoa Oliveira Fisica e Ensino de Fisica para Engenharias: Fisica Teorica lll 82,33 49,00 55,67 7°
Matematica
12164 26 Adriana Gradela Demais areas  Projeto de Monitoria em Anatomia Veterinaria Il 93,50 52,86 60,99 26°
12164 26b Adriana Gradela Demais areas  Projeto de Monitoria em Anatomia Veterinaria Il 84,63 60,00 64,93 10°
12166 27 Kedma de Magalhaes Lima Demais areas  Problemas e desafios para o ensino de Genética, 86,58 NI NI NI
Bioquimica, Patologia, Microbiologia, Farmacologia e
disciplinas afins a Enfermagem: a importancia da monitoria
em PSD.
12167 28 Debora Carvalho Demais areas  Nutricdo e Alimentagdo Animal 93,42 6595 71,44 2°
12168 29 Benoit Jean Bernard Jahyny Demais areas  Monitoria de Protistas Heterotrofos e Metazoarios Basais 94,73 52,50 60,95 27°
12168 29 Benoit Jean Bernard Jahyny Demais areas  Monitoria de Fundamentos de Sistematica 94,73 49,00 58,15 41°

=X~


mailto:proen@univasf.edu.br

12168
12169
12170

12171
12172
12173

12174
12175
12176

12177
12177
12178

12179

12181

12181

12182

12183
12184
12185

12185

29¢
30
31

32
33
34

35
36
37

38
38b
39

40

41

41b

42

43
44
45

45b

Benoit Jean Bernard Jahyny
Jose Carlos de Moura

Carlos Antonio Freitas da Silva

Marcelo Santos Linder
Eulalia Alves Barros
Michely Correia Diniz

Lino Marcos da Silva

Adriana Mayumi Yano de Melo

Elivania de Amorim Marques
Gomes

Paulo José Pereira

Paulo José Pereira

Daniel Ribeiro Menezes

Natalia Gomes de Morais

Alison Marcelo van der Laan
Melo
Alison Marcelo van der Laan
Melo

Sarah Hallelujah Vicentini de
Sampaio

Vicente da Silva Monteiro
Marlos Gomes Martins
Liliane Gallindo Dantas de
Oliveira

Liliane Gallindo Dantas de
Oliveira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROEN

Av. José de Sa Manigoba, s/n — Centro — Petrolina, PE, CEP 56304-917

Demais areas
Demais areas
Fisica e
Matematica
Demais areas
Demais areas
Demais areas

Demais areas
Demais areas
Demais areas

Demais areas
Demais areas
Demais areas

Demais areas

Fisica e
Matematica
Fisica e
Matematica
Demais areas

Demais areas
Demais areas
Demais areas

Demais areas

Telefone/Fax (87) 2101-6747 — e-mail: proen@univasf.edu.br

Monitoria de Zoologia Geral
Neuromonitoria
Monitoria de Algebra Linear

Monitoria da area de Algoritmos e Programagao
Monitoria em Melhoramento Genético Animal
EvoMol: evoluindo e amplificando o ensino aprendizagem

Monitoria de Célculo Numérico
Microbiologia para Ciéncias Agrarias
Monitoria de Medicina Geral da Mulher

Monitoria em Estatistica para Engenharias
Monitoria em Estatistica
Atividades de monitoria da disciplina Fisiologia Veterinaria Il

A monitoria como recurso para melhoria do processo de
ensino-aprendizagem

Monitoria de Calculo Il
Monitoria de Calculo Il

Batendo no barro — construgdo de uma instalagdo de
ceramica sonora como atividade de aprendizagem de
técnicas cerémicas

Monitoria de Ciclo Vital Il

Monitoria em Microbiologia Geral

Programa de monitoria em Biologia Celular

Programa de monitoria em Genética Geral

93,48
84,83
94,63

96,47
92,17
93,08

94,13
87,03
98,17

100,00
99,30
88,83

93,67

85,90
89,25

74,42

93,67
89,00
93,23

90,25

55,50
57,61
49,00

56,37
49
48,75

49,00
NO
61,36

47,14
47,14
52,50

52,27

49,00
45,00

52,50

NO
55,50
49,50

49,50

63,10
63,06
58,13

64,39
57,63
57,62

58,03
NO
68,72

57,71
57,57
59,77

60,55

56,38
53,85

56,88

NO
62,20
58,25

57,65

16°
18°
20

12°
45°
46°

42°
NO
60

43°
47°
35°

30°

60

90

48°

NO
21°
40°

44°


mailto:proen@univasf.edu.br

12186 46
12187 47
12188 48
12189 49
12190 50
12191 51
12192 52
12192 52b
12192 52c
12193 53
12194 54
12195 55
12196 56

NI 57

Virginia Michelle Svedese

William Rodrigues de Freitas
Izaias da Silva Lima Neto

Carla Fernanda Ferreira
Rodrigues

Jodo José de Simoni Gouveia
Maria Jaciane de Almeida
Campelo

Kyria Cilene de Andrade
Bortoleti

Kyria Cilene de Andrade
Bortoleti

Kyria Cilene de Andrade
Bortoleti

icaro Cardoso Maia

Marcelle Almeida da Silva
Tania Rita Moreno de Oliveira

Fernandes

Flaviane Maria Floréncio
Monteiro Silva

Jandir Mendonga Nicacio

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO - UNIVASF

Av. José de Sa Manigoba, s/n — Centro — Petrolina, PE, CEP 56304-917

Demais areas

Demais areas
Demais areas

Demais areas

Demais areas
Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

Demais areas

NP - Nota do Projeto; ND — Nota da Disciplina; NF - Nota Final
NO - Ndo ofertada em 2016.2
NC - Néo classificado, segundo item 2.1 iv do Anexo lll do Edital 02/2016

NI - Nao informada

PRO-REITORIA DE ENSINO - PROEN

Telefone/Fax (87) 2101-6747 — e-mail: proen@univasf.edu.br

0O ensino da Micologia no curso de Ciéncias Bioldgicas da
Univasf

Monitoria de Ciclo Vital |

Ensino de Olericultura e Agroecologia: produgao agricola
com sustentabilidade

O ensino de técnicas de avaliagéo psicologica

Monitoria em Genética Aplicada as Ciéncias Agrarias

A Botanica uma disciplina basica nos cursos de Ciéncias
Agrérias

O exercicio de monitoria na disciplina Citogenética

Programa de monitoria em Biologia Molecular e Genética

A pratica da monitoria na disciplina Genética Geral

Por um ensino de Topografia mais direcionado & realidade
profissional e as novas tecnologias
Projeto de monitoria em Fisiologia Vegetal

Aperfeicoamento em prética clinica na disciplina de Patologia
Médico-Cirdrgica do Aparelho Tegumentar

Monitoria de estimulo a docéncia e melhoria do desempenho
académico dos alunos das disciplinas de Fisiologia Animal e
Fisiologia Veterinaria

Microscopia em Hematologia Geral e Oncohematologia
aplicada a prética clinica

88,68

95,92
82,25

92,08

96,52
85,67

97,90

97,90

97,90

66,75

78,92

88,67

93,97

85,83

52,50

52,27
52,50

50,00

51,90
55,50

52,50

52,86

45,00

NC

55,50

56,67

56,50

58,00

59,74

61,00
58,45

58,42

60,82
61,53

61,58

61,87

55,58

NC

60,18

63,07

63,99

63,57

36°

25°
38°

39°

28°
24°

23°

22°

49°

NC

33°

17°

13°

15°


mailto:proen@univasf.edu.br

