

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6747 – e-mail: proen@univasf.edu.br

Classificação final dos projetos de monitoria - Edital 02/2016 - 2016.2

Insc.	N⁰ Projeto	Nome	Área	Projeto	NP	ND	NF	Classificação	Monitores	
	-								Remun.	Volunt.
12000	1	Luiz Mariano Pereira	Demais áreas	Termodinâmica para Engenharia	92,50	45,00	54,50	50°	-X-	1
12140	2	Marcelo Domingues de Faria	Demais áreas	Monitoria aplicada à disciplina Anatomia Veterinária I	92,17	55,50	62,83	20°	1	2
12141	3	João Carlos Sedraz Silva	Demais áreas	Mecânica dos Sólidos	90,08	61,90	67,54	8°	2	0
12142	4	Maria Luciana Lira de Andrade Lopes	Demais áreas	Monitoria de Morfologia Humana	98,08	61,36	68,70	7°	1	4
12143	5	Beto Rober Bautista Saavedra	Física e Matemática	Monitoria Cálculo Diferencial e Integral II	86,13	49,00	56,43	5°	1	0
12144	6	Cedenir Pereira de Quadros	Demais áreas	Alimentos: composição centesimal e qualidade físico-química para saúde	84,63	65,75	69,53	5°	1	1
12145	7	Rita de Cássia R. Gonçalves Gervásio	Demais áreas	Monitoria nas disciplinas de Entomologia Geral e Aplicada	90,67	58,00	64,53	11°	1	0
12146	8	Alfredo José Muniz de Andrade	Demais áreas	Integração de ações de promoção e prevenção de saúde com a prática médica no ensino médico aplicando abordagem multidisciplinar nas áreas de saúde ocular e auditiva nos cenários de prática de medicina da família e comunidade	89,50	65,00	69,90	3°	2	7
12147	9	Claudine Gonçalves de Oliveira	Demais áreas	Monitoria aplicada às disciplinas de Biologia Celular e Genética	62,58	NC	NC	NC	-X-	-X-
12148	10	Cristiane Dacanal	Demais áreas	Monitoria acadêmica nas disciplinas de Desenho Técnico	81,93	55,50	60,79	29°	1	1
12149	11	Eduardo Miranda Dantas	Demais áreas	Anatomia Humana aplicada às Ciências Biológicas	96,00	55,50	63,60	14°	1	2
12150	12	Karine Vieira Antunes	Demais áreas	Gestão ambiental e Meio Ambiente	92,42	55,50	62,88	19°	1	2
12151	13	Liliane Caraciolo Ferreira	Demais áreas	Projeto de monitoria em Economia	90,33	53,00	60,47	31°	-X-	2
12152	14	Daniella Barreto Santana	Demais áreas	Monitoria em Parasitologia aplicada às Ciências Farmacêuticas	95,00	63,5	69,80	4°	1	2



Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6747 – e-mail: proen@univasf.edu.br

12153	15	Paulo Gustavo Serafim de Carvalho	Física e Matemática	Ensino de Física para Engenharias: Física Teórica II	89,4	49,00	57,08	4°	1	0
12154	16	Rita de Cássia Rodrigues de Souza	Demais áreas	Monitoria em Química Geral e Analítica	83,00	74,52	76,22	1º	3	3
12155	17	Fábio Henrique de Carvalho	Física e Matemática	Cálculo Diferencial e Integral I	89,17	45,00	53,83	10°	1	1
12155	17b	Fábio Henrique de Carvalho	Física e Matemática	Cálculo Diferencial e Integral IV	93,85	53,00	61,17	1°	1	1
12156	18	Cheila Bedor	Demais áreas	Monitoria de Genética Humana e Médica	94,42	51,25	59,88	34°	-X-	1
12157	19	Fernanda Melo Pereira Taran	Demais áreas	Monitoria em Equideocultura	92,00	51,25	59,40	37°	-X-	1
12158	20	Karla dos Santos Melo de Sousa	Demais áreas	Microbiologia Geral e novas metodologias de ensino	79,42	55,50	60,28	32°	-X-	0
12159	21	Marcio Pazetti	Física e Matemática	Ensino de Física para Engenharias: Física Básica	94,00	45,00	54,80	8°	1	0
12160	22	Luiza Taciana Rodrigues de Moura	Demais áreas	Vivências do processo de cuidar em Enfermagem: estimulando à iniciação à docência	96,42	59,50	66,88	9°	1	2
12161	23	Jhonathan de Oliveira Silva	Demais áreas	Monitoria aplicada ao ensino de Estatística e Análise de Dados	83,67	46,43	53,88	51°	-X-	2
12162	24	Wagner de Assis Cangussu Passos	Física e Matemática	Ensino de Física para Engenharias: Física Teórica I	90,82	49,00	57,36	3°	1	0
12163	25	Raquel Aline Pessoa Oliveira	Física e Matemática	Ensino de Física para Engenharias: Física Teórica III	82,33	49,00	55,67	7°	1	0
12164	26	Adriana Gradela	Demais áreas	Projeto de Monitoria em Anatomia Veterinária II	93,50	52,86	60,99	26°	1	2
12164	26b	Adriana Gradela	Demais áreas	Projeto de Monitoria em Anatomia Veterinária III	84,63	60,00	64,93	10°	1	2
12166	27	Kedma de Magalhães Lima	Demais áreas	Problemas e desafios para o ensino de Genética, Bioquímica, Patologia, Microbiologia, Farmacologia e disciplinas afins a Enfermagem: a importância da monitoria em PSD.	86,58	NI	NI	NI	-X-	-X-
12167	28	Debora Carvalho	Demais áreas	Nutrição e Alimentação Animal	93,42	65,95	71,44	2°	1	2
12168	29	Benoit Jean Bernard Jahyny	Demais áreas	Monitoria de Protistas Heterótrofos e Metazoários Basais	94,73	52,50	60,95	27°	1	1
12168	29b	Benoit Jean Bernard Jahyny	Demais áreas	Monitoria de Fundamentos de Sistemática	94,73	49,00	58,15	41°	-X-	1
_										



Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6747 – e-mail: proen@univasf.edu.br

12168	29c	Benoit Jean Bernard Jahyny	Demais áreas	Monitoria de Zoologia Geral	93,48	55,50	63,10	16°	1	1
12169	30	Jose Carlos de Moura	Demais áreas	Neuromonitoria	84,83	57,61	63,06	18°	2	4
12170	31	Carlos Antônio Freitas da Silva	Física e Matemática	Monitoria de Algebra Linear	94,63	49,00	58,13	2°	1	0
12171	32	Marcelo Santos Linder	Demais áreas	Monitoria da área de Algoritmos e Programação	96,47	56,37	64,39	12°	1	2
12172	33	Eulalia Alves Barros	Demais áreas	Monitoria em Melhoramento Genético Animal	92,17	49	57,63	45°	-X-	2
12173	34	Michely Correia Diniz	Demais áreas	EvoMol: evoluindo e amplificando o ensino aprendizagem	93,08	48,75	57,62	46°	-X-	3
12174	35	Lino Marcos da Silva	Demais áreas	Monitoria de Cálculo Numérico	94,13	49,00	58,03	42°	-X-	0
12175	36	Adriana Mayumi Yano de Melo	Demais áreas	Microbiologia para Ciências Agrárias	87,03	NO	NO	NO	-X-	-X-
12176	37	Elivânia de Amorim Marques Gomes	Demais áreas	Monitoria de Medicina Geral da Mulher	98,17	61,36	68,72	6°	1	4
12177	38	Paulo José Pereira	Demais áreas	Monitoria em Estatística para Engenharias	100,00	47,14	57,71	43°	-X-	2
12177	38b	Paulo José Pereira	Demais áreas	Monitoria em Estatística	99,30	47,14	57,57	47°	-X-	2
12178	39	Daniel Ribeiro Menezes	Demais áreas	Atividades de monitoria da disciplina Fisiologia Veterinária II	88,83	52,50	59,77	35°	-X-	1
12179	40	Natália Gomes de Morais	Demais áreas	A monitoria como recurso para melhoria do processo de ensino-aprendizagem	93,67	52,27	60,55	30°	1	2
12181	41	Alison Marcelo van der Laan Melo	Física e Matemática	Monitoria de Cálculo II	85,90	49,00	56,38	6°	1	0
12181	41b	Alison Marcelo van der Laan Melo	Física e Matemática	Monitoria de Cálculo III	89,25	45,00	53,85	9°	1	0
12182	42	Sarah Hallelujah Vicentini de Sampaio	Demais áreas	Batendo no barro – construção de uma instalação de cerâmica sonora como atividade de aprendizagem de técnicas cerâmicas	74,42	52,50	56,88	48°	-X-	2
12183	43	Vicente da Silva Monteiro	Demais áreas	Monitoria de Ciclo Vital II	93,67	NO	NO	NO	-X-	-X-
12184	44	Marlos Gomes Martins	Demais áreas	Monitoria em Microbiologia Geral	89,00	55,50	62,20	21°	1	1
12185	45	Liliane Gallindo Dantas de Oliveira	Demais áreas	Programa de monitoria em Biologia Celular	93,23	49,50	58,25	40°	-X-	1
12185	45b	Liliane Gallindo Dantas de Oliveira	Demais áreas	Programa de monitoria em Genética Geral	90,25	49,50	57,65	44°	-X-	1



Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 Telefone/Fax (87) 2101-6747 – e-mail: proen@univasf.edu.br

12186	46	Virginia Michelle Svedese	Demais áreas	O ensino da Micologia no curso de Ciências Biológicas da Univasf	88,68	52,50	59,74	36°	-X-	1
12187	47	William Rodrigues de Freitas	Demais áreas	Monitoria de Ciclo Vital I	95,92	52,27	61,00	25°	1	3
12188	48	Izaias da Silva Lima Neto	Demais áreas	Ensino de Olericultura e Agroecologia: produção agrícola com sustentabilidade	82,25	52,50	58,45	38°	-X-	1
12189	49	Carla Fernanda Ferreira Rodrigues	Demais áreas	O ensino de técnicas de avaliação psicológica	92,08	50,00	58,42	39°	-X-	1
12190	50	João José de Simoni Gouveia	Demais áreas	Monitoria em Genética Aplicada às Ciências Agrárias	96,52	51,90	60,82	28°	1	3
12191	51	Maria Jaciane de Almeida Campelo	Demais áreas	A Botânica uma disciplina básica nos cursos de Ciências Agrárias	85,67	55,50	61,53	24°	1	2
12192	52	Kyria Cilene de Andrade Bortoleti	Demais áreas	O exercício de monitoria na disciplina Citogenética	97,90	52,50	61,58	23°	1	1
12192	52b	Kyria Cilene de Andrade Bortoleti	Demais áreas	Programa de monitoria em Biologia Molecular e Genética	97,90	52,86	61,87	22°	1	1
12192	52c	Kyria Cilene de Andrade Bortoleti	Demais áreas	A prática da monitoria na disciplina Genética Geral	97,90	45,00	55,58	49°	-X-	1
12193	53	Ícaro Cardoso Maia	Demais áreas	Por um ensino de Topografia mais direcionado à realidade profissional e às novas tecnologias	66,75	NC	NC	NC	-X-	-X-
12194	54	Marcelle Almeida da Silva	Demais áreas	Projeto de monitoria em Fisiologia Vegetal	78,92	55,50	60,18	33°	-X-	1
12195	55	Tania Rita Moreno de Oliveira Fernandes	Demais áreas	Aperfeiçoamento em prática clínica na disciplina de Patologia Médico-Cirúrgica do Aparelho Tegumentar	88,67	56,67	63,07	17°	1	2
12196	56	Flaviane Maria Florêncio Monteiro Silva	Demais áreas	Monitoria de estímulo à docência e melhoria do desempenho acadêmico dos alunos das disciplinas de Fisiologia Animal e Fisiologia Veterinária	93,97	56,50	63,99	13°	1	3
NI	57	Jandir Mendonça Nicacio	Demais áreas	Microscopia em Hematologia Geral e Oncohematologia aplicada à prática clínica	85,83	58,00	63,57	15°	1	2

NP – Nota do Projeto; ND – Nota da Disciplina; NF – Nota Final

NO - Não ofertada em 2016.2

NC - Não classificado, segundo item 2.1 iv do Anexo III do Edital 02/2016

NI - Não informada